3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2016                                                                                                       № 750
Нижняя Салда

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Нижняя Салда 18 сентября 2016 года на территории городского округа Нижняя Салда

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Нижняя Салда, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательным кодексом Свердловской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного собрания Свердловской области и выборов в органы местного самоуправления 18 сентября 2016 года», администрация городского округа Нижняя Салда            №464-ПП 2016 .06.29«О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», постановлением Правительства Свердловской области от №315 2016 .04.16
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, определенных для размещения избирательных участков по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы городского округа Нижняя Салда 18 сентября 2016 года:

1.1.  предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещение для голосования, средства связи и техническое оборудование;

1.2. принять меры по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищенности помещений избирательных участков.

2. Администрации городского округа Нижняя Салда:

2.1. принять меры по обеспечению бесперебойного энергоснабжения помещений для голосования и помещений, в которых расположены избирательные комиссии, наружного освещения зданий, в которых находятся избирательные участки;

2.2. обеспечить соблюдение нормативных технологических условий бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»;

2.3. на случай выхода из строя системы энергоснабжения обеспечить территориальную избирательную комиссию и КСА ГАС «Выборы» вторичным (резервным) источником электропитания.
3. Директору ГАУПСО «Редакция  газеты «Городской вестник»               И.Е. Танкиевской обеспечить публикацию в газете «Городской вестник плюс» предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах.

4. Рекомендовать начальнику ОеП № 8 Межмуниципального отдела МВД России  «Верхнесалдинский» А.И. Панкратову:

4.1. обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов;

4.2. охрану помещений избирательных комиссий, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы;

4.3. своевременно рассматривать и принимать меры по обращениям избирательных комиссий в ходе избирательной кампании.

5. Рекомендовать начальнику 12 Пожарной части ГКПТУ СО «ОПС СО №20» Н.Н. Гасину обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

6. Начальнику организационно-управленческого отдела  администрации городского округа Нижняя Салда А.В. Рассохиной обеспечить оперативную передачу соответствующими органами и уполномоченными лицами, осуществляющими регистрационный учет населения, изменений в учетных данных граждан территориальной избирательной комиссии для актуализации сведений об избирателях.

7. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда (Голышева Е.А.), управлению культуры (Шишкина И.В.) организовать в день голосования 18 сентября 2016 года предоставление избирателям услуг торговых предприятий и предприятий общественного питания, проведение культурно-массовых мероприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

                   С.Н. Гузиков